2008年10月08日

中央技術研究所試験分析センターがＩＳＯ／ＩＥＣ１７０２５に基づく試験所認定を取得

～石油元売初、信頼性の高いデータをお客様に提供～

記者各位

当社（社長：西尾　進路）の研究開発本部中央技術研究所試験分析センターは、この度、ＩＳＯ／ＩＥＣ１７０２５に基づく試験所認

定を取得しましたので、お知らせいたします。

　「試験所認定制度」とは、国際規格であるＩＳＯ／ＩＥＣ１７０２５に基づいて、試験所の試験の実行能力と管理システムに関し、

その分野の専門家が審査し、適正な試験結果を出す能力のあることを認定するものです。

　当社試験分析センターは、「試験所および校正機関の能力に関する一般要求事項」の管理面の１５項目・技術面の１０項目

すべてが国際基準に適合し、認定されました。

　なお、石油元売では初めての認定となります。

　当社は、今後とも、商品・サービスの品質向上に努め、こうした活動を推進していくことで、ステークホルダーに最も支持される

先進企業を目指してまいります。

１．適用規格 ＩＳＯ／ＩＥＣ１７０２５:２００５

２．認証登録月日２００８年８月２５日

３．認定機関 日本化学試験所認定機構（ＪＣＬＡ）試験所認定センター

４．認定分野 石油製品および関連製品

以上

ＩＳＯ／ＩＥＣ１７０２５に基づく認定証（1.3MB）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2008/images/iso17025.jpg